
هدایت ناطق نوری به تریبون نماز جمعه
زمزمه هایی که به گوش می رسند

» علی اکبر ناطق نوری«، اعلام کرده بود نه برای خبرگان کاندید می شــود نه 
برای مجلس شورای اسلامی. رییس بازرســی  دفتر رهبری اما نمی خواهد از 
سیاست کنار بکشد. این را خودش به کرات اعلام کرده بود. ناطق، پیر 72 ساله 
سیاست، کســی که چراغ خاموش فعالیتش همه جا عیان است، اما این روزها 

چه در سر دارد؟ 

ناطق نوری امام جمعه می شود؟
علی اکبر ناطــق نوری را اصولگرا می دانند، شــاید هــم »اصولگرای اصلاح 
طلب«، ناطق نوری هر چه هســت و باشــد، جریان سیاسی مهمی را می تواند 
پشــتیبانی کند. علی اکبر ناطق نوری و اکبر هاشمی رفسنجانی، که یکی نمی 
خواهد برای انتخابات خبرگان رهبری بیاید و دیگری اعلام کرده قطعا می آید، 
این روزها خودشــان را برای تحولی بزرگ آماده کرده اند، ناطقی که خودش را 
»کاربلد انتخابات« می داند و هاشمی که حرکات تاکتیکی اش در دقیقه های 
90، خیلی چیزها را عوض کرده است. حالا زمزمه هایی از »امام جمعه« شدن 
ناطق نوری به گوش می رســد. او که بارها گفته بود نه از سیاست کنار کشیدم و 
به خاطر جوان ها نه در انتخابات شرکت می کنم، حالا چه چیز می تواند برایش 

بهتر از امام جمعه بودن باشد؟ 

امام جمعه باید هم فردی سیاسی باشد هم اجتماعی
امام جمعه باید بر احکام سیاسی و اجتماعی وقت مسلط باشد، همچنین در نماز 
جمعه دو خطبه خوانده می شــود که یکی درباره مسائل اجتماعی و دیگری در 
مورد مسائل سیاسی است. حضرت آیت الله خامنه ای، امام جمعه وقت تهران 
و سید احمد خاتمی، احمد جنتی، امامی کاشانی، کاظم صدیقی و محمدعلی 
موحدی کرمانی ائمه جمعه موقت تهران هســتند. این روزها اما آحاد جامعه با 

نماز جمعه قهر کرده اند، عده ای معتقدند این مراسم را صرفا جریانی خاص اداره 
می کنند و به دلایل شخصی یا اجتماعی دیگر نمی خواهند در آن شرکت کنند. 

تنها شیخ نور می تواند نماز جمعه را با مردم آشتی دهد
اما در این بیــن، علی اکبر ناطق نوری را می توان پیشــرو جریان عدالت محور 
دانست. »شــیخ نور« همواره به گرمی دســت اصلاح طلبان و اصولگرایان را 
فشرده بود و به آن ها برای انتخابات مجلس مشورت هایی می داد و همچنان 
می دهــد. ناطق نوری اما برای خــودش خط قرمزهایــی دارد، او نمی خواهد 
سرلیست یا حتی در میان اسامی کاندیدا باشد. علی اکبر ناطق نوری، می خواهد 
همچنان سنگ صبور اصلاح طلب و اصولگرا باشد، می خواهد همچنان به قول 
خودش چراغ را روشن نگاه دارد و همیشه مشورت دهد. با توجه به این اوصاف، 
بهتر اســت جریانی زمینه ساز شود که از ناطق نوری به عنوان امام جماعت نام 
ببرد و به او بفهماند بهترین تریبون برای جاری ساختن گفتمان اعتدالی اش، 

جز تریبون نماز جمعه چیزی نمی تواند باشد. 

ناطق می تواند نقش امام جمعه را به خوبی ایفا کند
گویا سمت » امام جمعه« برای ناطق از ذهن سیاستمداران هم 
گذشته است. صحبت های عضو فراکسیون روحانیون مجلس 
شورای اســلامی هم گواه همین ادعاســت. حجت الاسلام 

حسین ســبحانی نیا نه تنها از طرح دعوت از ناطق نوری برای 
امامت جمعه استقبال کرده، بلکه گفته است:» آقای ناطق نوری 

به عنوان یکی از چهره ها و شخصیت های باسابقه در انقلاب و در 
حوزه های سیاسی و فرهنگی در کشور هستند و با مسائل 

اساســی و خطوط کلی نظام اشنایی کامل دارند.« این 

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس در خصوص شخصیت ناطق نوری گفته 
است:» آقای ناطق ویژگیهای خوبی دارند و در گذشته نیز سوابق روشنی از وی 
در کشور ثبت شده است و در هر مســئولیتی هم که بودند به خوبی عمل کردند 
و نگاهشــان نگاه اعتدالی و فراجناحی است.« سبحانی نیا اما ناطق را اصولگرا 
و ولایی توصیف کرده و گفته اســت:» آقای ناطــق در عین حال که یک نیروی 
اصولگرا و ولایی است اما عملکردشان فراجناحی است و نمونه آن عملکرد خوب 
وی در مجلس پنجم است که از همه ظرفیت ها موجود در این مجلس استفاده 
کردند و نگاه تنگ نظرانه و جناحی را در مجموعه کارهایشان به کار نبرد. شرایط 
کشور نیز این را می طلبد که ما باید وحدت ،انسجام عمل کنیم و از همه ظرفیت 
های کشور و آنهایی که نسبت به رهبری و نظام و انقلاب و قانون اساسی متعهد 
هســتند در همه مسئولیت ها استفاده کنیم و در واقع نیروهای انقلاب را از بدنه 
انقلاب جدا نکنیم و این نگاه دراقای ناطق نوری هست ،البته ممکن است این 
معنا خوشایند برخی افراد نباشد ولی خیلی ازافراد نیز این مسئله را می پسندند.«

اگر ناطق نوری امام جمعه شود...
حالا همه چیز بستگی به مرد ساکت سیاست دارد. گرچه امام جمعه 
دائم از طرف شــورای سیاســت گذاری ائمه جمعه کشور )تحت 
اشراف رهبر( انتخاب می شود، اما ناطق نوری اگر بخواهد می 
تواند. اگر علی اکبر ناطق نوری چراغ های فعالیتش را روشــن 
کند و جمعه ها در خیابان انقلاب خطبه بخواند، خیلی ها دیگر 
نیازی ندارند برای جویا شــدن نظرات ناطق بــه دفتر کوچکش 
مراجعه کند. شــیخ نور در آن صورت نه تنها هدایت 
کننده که می تواند جریان ساز باشد. اگر ناطق 

نوری بیاید...

بازرسانپسازتاییدوزارتاطلاعاتواردکشورمیشوند
معاون وزیر امور خارجه تاکید کرد: بازرســان آژانس پس از تایید وزارت اطلاعات، از وزرات امور خارجه ویزا می گیرند. ســید عباس عراقچی در خصوص امکان جاسوســی بازرســان آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گفت آژانس از قبل بازرسان خود را جهت ورود به کشور به ما معرفی می کند که این افراد از سوی نهادهای امنیتی وزارت اطلاعات چک می شوند و بعد از تأیید وزارت اطلاعات، وزارت امور 
خارجه برای آن ها ویزا صادر می کند. عراقچی در این خصوص افزود: هر بازرســی که بخواهد از ســوی آژانس به ایران بیاید، باید از بین همان افرادی باشد که پیش از این مورد تأیید جمهوری اسلامی 

ایران قرار گرفته اســت. وی همچنین درخصوص نحوه نظارت بر فعالیت های هســته ای ایران که در برجام مطرح شده است، عنوان کرد: مجموعه برجام در چارچوب پروتکل الحاقی بوده و همه 
محدودیت ها و نظارت ها در چارچوب این پروتکل اســت و فراتر از آن نیســت. معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در هیچ یک از بندهای برجام نظارتی بیش 

از پروتکل الحاقی لحاظ نشــده است، خاطرنشان کرد: یک یا دو مورد استثنا درخصوص نوع نظارت در برجام وجود دارد، اما با آن چیزی که تحت عنوان پروتکل پلاس از سوی برخی 
کشورها مطرح می شود کاملا فاصله دارد.

رزمایش در موعد مقرر انجام می شود
معــاون ســتاد کل نیروهــای مســلح ابراز 
امیدواری کرد که رزمایش موشکی در موعد 
مقرر انجام شــود. سردار مســعود جزایری 
در پنجمین همایــش اندیشــه و قلم ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در خصوص نامه 
دانشــجویان برای انجام رزمایش موشکی 

اظهار کرد: به طور کلی رزمایش ها در نیروهای مســلح این گونه اســت که 
برنامه ریزی جامعی برای طول سال در مورد آن ها صورت می گیرد. وی تاکید 
کرد بدون تردید هم در وقت مقتضی این رزمایش ها انجام می شود و امیدواریم 
انجام رزمایش موشکی را در موعد مقرر داشته باشیم. سخنگوی ارشد ستاد 
کل نیروهای مسلح همچنین درباره اینکه نیروهای ویژه سپاه در شمال شرق 
سوریه حضور دارند یا خیر گفت نیازی به حضور فیزیکی نمی بینیم و دولت و 

ملت سوریه خودشان می توانند از عهده کار خود برآمده و دفاع کنند.

88درصد مردم موافق توافق هستند
وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت: 
۸۸ درصد مــردم به شــدت موافــق توافق 
هسته ای هســتند. محمود واعظی با اشاره  
به توافــق ایران بــا بزرگ ترین کشــورهای 
جهان تحت عنوان برجام اظهار کرد در تاریخ 
سیاسی کشور این موضوع بی سابقه بوده که 

کشوری ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل بوده باشد و با شش قطعنامه 
که علیه آن صادر شده، قطعنامه جدیدی صادر شود و تمامی محدودیت ها 
و قطعنامه های قبلــی را لغو کند. واعظی که در اولین همایش ملی خدمات 
عمومی الزامی ICT در مناطق روســتایی سخن می گفت همچنین اعلام 
کرد که براســاس نظرســنجی هایی که به عمل آمده است ۸۸ درصد مردم 
به شدت موافق این توافق نامه هستند و از آن حمایت کرده اند و تنها 4 درصد 

با آن مخالف اند و باقی نیز رای ممتنع دارند.

شرایط امروز شبیه صلح حدیبیه است
رئیس سابق ســازمان صدا و سیما تشبیه 
مقطــع فعلی بــا دوران امام حســن )ع( یا 
امام حســین )ع( را غلط خواند. عزت الله 
ضرغامی گفت در شــرایط فعلی، قطعنامه 
و توافق، شــرایط امام حســن محســوب 
نمی شــود، چراکــه در آن دوره خواص و 

عوام توجیه نبودند، خواص تطمیع شــده  بودند و دور امام را خالی کردند 
و تبلیغات روی عوام نیز اثر گذاشــت. لذا امام حســن صلح کردند و با آن 
صلح خیلی مسائل افشا شد. وی مدل شرایط فعلی را هرچند نه صددرصد 
ولی شــبیه صلح حدیبیه دانست که پیامبر )ص( در اوج قدرت و با تدبیر، 
دســتور دادند و صلح حدیبیه انجام شــد، اما طرف مقابل عملا زیر قول 
خود زد و مفاد صلح را از بین برد و از این رو جامعه به مســیر سیاست های 

پیامبر بازگشت.

راهی جز وحدت وجود ندارد
غلامعلی حداد عادل گفت: اینکه از هر تشکل 
اصولگرایی چند نفر به مجلس راه پیدا کنند مهم 
نیست، بلکه مهم پیروزی اصولگرایان است. 
نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر ضرورت 
وحدت اصولگرایان تاکید کرد همه جریان ها 
و شــخصیت های اصولگرا باید تلاش کنند تا 

مجلس آینده مجلس اصولگرایان باشد. وی افزود اصولگرایان باید همه توان خود را 
برای وحدت جریان اصولگرایی در انتخابات بگذارند زیرا اگر کسی دلش برای نظام و 
انقلاب می سوزد، راهی جز وحدت وجود ندارد. حداد عادل همچنین گفت اصلاح 
طلبان با تندرو و کندرو خواندن برخی اصولگرایان سعی در ایجاد اختلاف دارند که 
باید در مقابل این نقشه آن ها هوشیار بود. وی یادآور شد برخی اصلاح طلبان به 

دنبال این هستند که مجلس آینده همانند مجلس ششم شود.

ایران امروز، ایران سال 32 نیست
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: خواب و خیال 
دشــمنان درباره تأثیــر توافق هســته ای بر 
کاهش روحیه مقاومت و ظلم ستیزی مردم 
ایران باطل اســت. آیت الله آملی لاریجانی 
برخی اظهارنظرهــای مقامات آمریکایی در 
خصوص توافق هسته ای و گره زدن این توافق 

به برخی مسائل داخلی ایران را تاسف بار خواند و گفت همه مسئولان کشور باید 
توجه کنند که در پس پرده این سخنان چه هدفی نهفته است و بدانند که راه و 
رسم استکبار در طول زمان های مختلف دخالت در کشورهای منطقه و ایران 
بوده است و اکنون نیز این روند ادامه دارد. رئیس دستگاه قضا به کودتای 2۸ 
مرداد سال 1332 به عنوان نمونه ای از دخالت های آشکار آمریکا در ایران اشاره 

و تاکید کرد آمریکایی ها بدانند ایران امروز، ایران سال 32 نیست. 

مخالفت با برجام نشانه انقلابی بودن نیست
محمدحســین صفــار هرندی گفــت: اگر 
کســی داد مخالفت با برجام داد، نمی توان 
گفــت دال بــر انقلابی بــودن آن اســت و 
بالعکس. عضو شــورای انقــلاب فرهنگی 
با تاکید براینکه برخــی ادعا می کنند جبهه 
ما اصولگرایی اســت، اما قبول این متن به 

نفع ماســت گفت: نمی توان بر این اساس گفت که این افراد از مسیر خارج 
شــده اند. نباید گروهی، گروه دیگر را به خاطر اختلاف ســلیقه متهم کنند، 
اگر طــرف مقابل متحد شــود ما با تفــرق نمی توانیم بر آن ها پیروز شــویم. 
صفارهرندی با اشــاره به ســخنان امروز رهبــری گفت هرچنــد در آمریکا 
کشمکش هایی در دیدگاه ها وجود دارد، در کشور ما این گونه نیست و طبق 

فرموده رهبری تکلیف این مورد در مراجع قانونی مشخص خواهد شد.

تصویب برجام در مجلس 
به مصلحت نیست

معــاون اروپــا و آمریــکای وزارت خارجــه گفت: ما 
محدودیت در غنی ســازی را پذیرفته ایم، اما بر ســر 
اصــل حق غنی ســازی به کســی اجــازه اظهارنظر 
نداده ایــم. مجیــد تخت روانچی که در نشســت روز 
یکشنبه کمیسیون اصل 90 قانون اساسی مجلس 
شــورای اســلامی حضور یافتــه بــود درخصوص 
توافق نامــه هســته ای توضیحاتی را بــه نمایندگان 

مجلس ارائه کرد. 

 برخی قطع نامه ها لکه ننگ 
شورای امنیت است

تخت روانچی در ســخنان خود با بیان اینکه درتاریخ 
ســازمان ملل برخی از این قطع نامه ها جزء لکه ننگ 
شورای امنیت است، گفت: در مذاکراتی که با اعضای 
1+5 داشتیم، دکتر ظریف به دفعات مطرح کردند که 

شما در جنگ تحمیلی با صدام هم دست بوده اید. 

تحریم ها علیه ایران در روز اجرا لغو می شود
تخت روانچی بار دیگر بر لغو تحریم ها در روز اجرای 
توافق تاکید کرد و گفت: هــر چیزی که به نحوی به 
اقتصاد و صنعت مربوط می شود از جمله تحریم های 
مالی،  بانکی، نقل و انتقــالات، بیمه ای همه و همه 
در روز اجرا لغو خواهند شد. وی با بیان اینکه از زمان 
اجــرای توافق پول های مــا آزاد می شــوند، نفت ما 
صادر می شود و بانک های ما با سایر بانک های دنیا 
به جز بانک های آمریکا می توانند ارتباط مالی برقرار 
کنند، تاکید کرد: تحریم های آمریکا با سایر کشورها 
تفاوت دارد و از ابتدای انقلاب برقرار شــده که تحت 
عنوان تحریم های جامع آمریکاســت. در این توافق 
ما با تحریم های ثانویه آمریکا کار داریم که مربوط به 

بحث هسته ای است و لغو می شود. 

برجام کنوانسیون بین المللی نیست
معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه در رابطه با ارائه 
برجام به مجلس نیز گفت اگــر دولت بخواهد برجام 
را به صورت لایحه به مجلــس بدهد، اگر رد کند که 
هیچ، اما اگــر آن را تصویب کند، جزء قوانین داخلی 
کشور می شود. وی تاکید کرد: آیا به مصلحت است 
که برجام که شــامل اقدامات داوطلبانه است، جزء 
قوانین داخلی کشــور شــود؟ به گفته تخت روانچی 
وضعیت باید به گونه ای باشــد که اگــر زمانی یکی از 
طرف ها تعهدات خود را زیرپا گذاشــت، طرف مقابل 
بتوانــد به برنامه هــای قبل از توافق برگشــت پذیری 
داشته باشــد. تخت روانچی تاکید کرد ماهیت برجام 
کنوانسیون بین المللی نیســت و قانون مجلس تنها 
درمورد کنوانسیون های بین المللی صدق می کند. 

محدودیت ها برای تولید سوخت 8 سال است
تخت روانچی محدودیت ها برای تولید ســوخت را ۸ 
سال خواند و گفت در طول این سال ها بحث تحقیق و 
توسعه را در چهار نوع سانتریفیوژ تولید خودمان ادامه 
خواهیم داد. وی با بیان اینکه سوخت اراک بعد از لود 
اول توسط خود ایران تامین می شود، گفت پس از آن 
تحقیق و توسعه و سپس تجاری شدن آغاز می شود.

هیچ توافق پشت پرده ای وجود ندارد
معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه همچنین با بیان 
اینکه به جز برجام هیچ توافق دیگری با آمریکایی ها 
صورت نگرفته اســت، گفت: هرچــه در برجام آمده 
تعهدات دو طرف است و قابل تصور نیست که غیر از 
این توافقی وجود داشته باشد و هیچ چیز پشت پرده ای 

وجود ندارد.

خبرنامه
3 دوشنبه 26 مرداد ماه 1394

عصرایران گفته است:» هنوز تاوان نطق شما را می دهیم«
آقای ظریف باید پاسخگوی رفتار حزبی خود در شورای روابط خارجی آمریکا باشد. رفتاری که عینا در جریان مذاکرات سعد آباد تکرار شد و 

ظریف صراحتا به البرداعی گفت اگر مذاکرات به نتیجه نرسد رقبای سیاسی ما در کشور پیروز خواهند شد.

 آریا گفته است:» پاسخ به نامه عضو بنیانگذار ندا«
محمد علی ابطحی: خرازی به اصلاح طلبان اتهام بسیار بدی زد و باید لیستش را اعلام کند. من فکر می کنم بدترین اتفاقی که در 

ماجرای اخیر رخ داد این بود که ادعا شد اصلاح طلبان با خارجی ها در تماس هستند.

 598گفته است:» مغایرت توافق هسته ای با قوانین بین الملل«
طبق مواد 51و52 کنوانسیون 19۶9 وین، اگر در مذاکره برای رسیدن به توافق، تهدیدی صورت گیرد ـ چه تهدید نماینده کشور و یا تهدید 

خود آن کشور ـ آن معاهده را بطلان مطلق می کند.لذا برجام از اساس باطل است.

 پارس گفته است:» مفقود شدن سردار سلیمانی بین تهران ومسکو«
وزارت امور خارجه روسیه از بیانات واشنگتن در خصوص سفر قاسم سلیمانی به روسیه که از سران ایران و مشمول تحریم های شورای 

امنیت سازمان ملل متحد است، بهت زده شدند. روسیه از خبر مربوط به سفر وی به روسیه اطلاعی ندارد.

 ندای ایرانیان گفته است:» سیاست خارجی با رفتارمدنی در داخل همراه شود«
روابط ایران با جامعه جهانی به سرعت عادی نمی شود. یك ساختارها و فضای روانی در ایران شکل گرفته که به تدریج تغییر می کند. 

فراموش نکنیم که تمام قضیه در دست ما نیست و بخشی از آن به عملکرد ایالات متحده هم بستگی دارد.

عکس روزسایت نگار

شرکت کنندگان در 
ششمین اجلاس 
مجمع جهانی اهل 
بیت علیهم السلام و 
هشتمین اجلاس مجمع 
عمومی اتحادیه ی رادیو 
و تلویزیون های اسلامی 
صبح امروز )دوشنبه( 
با رهبر انقلاب دیدار 
کردند.


